
 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Ταχ. Δ/νση: Ν.ΕΟ. ΠΑΤΡΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ 32 & ΑΜΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΤΡΑ, 26441

Πληροφορίες: Προϊσταμένη Δ/νσης

Τηλ.: 2613613610, 2613613600

Email: a.pyrgaki@pde.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

 

- Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων  

ΘΕΜΑ: 
3η τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων (των υπό σύσταση 
επιχειρήσεων) στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Επιχειρηματική Εκκίνηση, Ενίσχυση νέων και υπό 
σύσταση, πολύ Μικρών και μικρών Επιχειρήσεων της Δυτικής Ελλάδας» με Κωδικό ΟΠΣ 3456 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 2014-2020» σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα 
κατόπιν της μεταφοράς 39 ΤΔΠ της αρχικής απόφασης στο ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ)

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 

το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005
2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, 
τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ Α΄119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων».

4. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Την υπ. αριθμ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα 
«Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με 
το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 
1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης 



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 2

Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών 
διατάξεων σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

8. Τα άρθρα 87, 88 και 89 της Συνθήκης περί ιδρύσεως των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, περί κρατικών 
ενισχύσεων.

9. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των Άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης.

10. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα 
και ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01).

11. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής 2007/C/272/05 για την αποτελεσματική εφαρμογή των αποφάσεων της 
Επιτροπής με τις οποίες τα κράτη μέλη διατάσσονται να ανακτήσουν παράνομες και ασυμβίβαστες 
κρατικές ενισχύσεις.

12. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

13. Την υπ. Αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργική Απόφαση, Εθνικοί Κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 
συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων.

14. Η με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β’, 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων 
και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού 
προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014.

15. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον _έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει.

16. Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 
Εταιρικής Σχέσης 2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης).

17. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010).

18. Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

19. Την με αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και την 2ης Ιουνίου 2019 και το από 
29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας Περιφερειακής αρχής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

20.  Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10161 final/18-12-2014 που αφορά την έγκριση 
του Ε.Π. «ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε με την C(2020) 4707 final/07-07-2020.

21. Την με αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠΠΔΕ/2048/8-5-2019 ( ΑΔΑ 66Μ27Λ6-ΖΘΧ ) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων 
χρηματοδοτικής Ενίσχυσης επενδυτικών σχεδίων για τη δράση « Επιχειρηματική Εκκίνηση, Ενίσχυση 
νέων και υπό σύσταση, πολύ μικρών και μικρών Επιχειρήσεων της Δυτικής Ελλάδας» στα πλαίσια του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε.

22. Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/46451/492/19-2-2021 ( ΑΔΑ: ΨΩΓΗ7Λ6-ΝΧΛ ) Απόφαση  Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας για την Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων ( των υπό σύσταση επιχειρήσεων ) στο 
πλαίσιο της πρόσκλησης «Επιχειρηματική Εκκίνηση, Ενίσχυση νέων και υπό σύσταση, πολύ Μικρών και 
μικρών Επιχειρήσεων της Δυτικής Ελλάδας» με Κωδικό ΟΠΣ 3456 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική 
Ελλάδα 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/348124/4064/14-12-2021 (ΑΔΑ: 
6ΞΥΕ7Λ6-ΥΞ7) Απόφαση  Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.

23. Την με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΑΠ/28126/315/26-1-2023 ( ΑΔΑ: 61ΘΒ7Λ6-Β52 ) Απόφαση  Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας για την Απένταξη πράξεων ( των υπό σύσταση επιχειρήσεων ) στο πλαίσιο της 



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 3

Πρόσκλησης «Επιχειρηματική Εκκίνηση, Ενίσχυση νέων και υπό σύσταση, πολύ Μικρών και μικρών 
Επιχειρήσεων της Δυτικής Ελλάδας» με Κωδικό ΟΠΣ 3456 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Ελλάδα 
2014-2020».

24. Τα εγκεκριμένα αιτήματα τροποποίησης των επενδυτικών σχεδίων που περιλαμβάνονται στον πίνακα 
που ακολουθεί και έχουν αποτυπωθεί στα Τεχνικά Δελτία Πράξεων έκδοσης 2.0 και 3.0

25. Την με αρ. πρωτ ΠΔΕ/ΔΑΠ/346412/4751/01-11-2023 Εισήγηση της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω μεταφοράς των υπόλοιπων πράξεων της 
απόφασης ένταξης (22 ΣΧΕΤ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει στο ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΠΑνΕΚ)  .
Την παράταση ολοκλήρωσης όλων των πράξεων μέχρι 31/12/2023 λόγω των τεχνικών δυσκολιών 
στη ροή των διαδικασιών στο ΠΣΚΕ.

. Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 4,799,613.64€

. 

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως 
εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

9 Δυτική Ελλάδα 4 Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, προώθηση 
της Κοινωνικής Ένταξης 
και Καταπολέμηση της 
Φτώχειας και των 
Διακρίσεων

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες

4.799.613,64

ΣΥΝΟΛΟ 4.799.613,64

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / 
Άξονα Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 
ανέρχεται σε 5,799,317.68 € και έχει τα παρακάτω στοιχεία: 



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 4

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση 
εγγραφής

Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0011 2021ΕΠ00110012 NAI 5.799.317,68

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

ΕπιΕΠ0011 / 2021ΕΠ00110012 : Από το Π/υ του Εναρίθμου το ποσόν των 999.704,04€ αφορούν δαπάνες 
πράξεων που μεταφέρονται στο ΕΠ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΠΑΝΕΚ)πρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ 

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν 
από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Οι ειδικοί όροι που 
απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης, οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς των ΕΔΕΤ
καθώς και όσα περιλαμβάνονται στην αναλυτική πρόσκληση και στο τεχνικό παράρτημα του 
ΠΣΚΕ,δεσμεύουν κάθε δικαιούχο .

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

    



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 5

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΡΟΠΟΠΟΙΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ

Κωδ. Απόφασης: 11211                                                                             
TAMEIO: Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ:9 - Δυτική Ελλάδα
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ  

(Εταιρικό σχήμα)
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ
Σ

Α
Α

ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ / 

MIS
ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜ
ΕΝΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5084997

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [Λαϊνάς – Στρουτίνσκα 

Ο.Ε.] [ΔΕΕ11-0054350]

Υπό Σύσταση - 126548148 02/12/2019 31/12/2023 48,93 193.944,81 79.296,55 0,00 273.241,36

2 5086493

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - Καϊάφας Κωνσταντίνος 

[Καϊάφας Κωνσταντίνος] 
[ΔΕΕ11-0043466]

ΚΑΙΑΦΑΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 140706092 10/09/2019 31/12/2023 51,70 79.641,00 37.294,00 0,00 116.935,00

3 5086500

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» –  

[Λιακόπουλος Γεώργιος] 
[ΔΕΕ11-0048099]

ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΗΛΙΑΣ - 129599180 27/07/2019 31/12/2023 53,13 119.505,35 22.037,16 0,00 141.542,51

4 5086505 Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό Υπό Σύσταση - 125837538 20/10/2019 31/12/2023 50,35 111.474,17 25.785,11 13.202,60 150.461,88



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 6

σύσταση - [ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ] [ΔΕΕ11-0049617]

5 5086506

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΒΙΩΣΙΜΑ ΔΕΔΟΜΕΝΑ 

ΙΚΕ] [ΔΕΕ11-0050436]

Υπό Σύσταση - 066609254 02/12/2019 31/12/2023 48,93 118.103,60 38.802,40 200,00 157.106,00

6 5086508

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
ΜΑΥΡΕΛΗ] [ΔΕΕ11-0051109]

ΜΑΥΡΕΛΗ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ,
ΣΠΥΡΟΣ - 129036136 05/11/2019 31/12/2023 49,84 79.629,53 26.753,37 0,00 106.382,90

7 5086510

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [3DCP LAB Ι.Κ.Ε.] 
[ΔΕΕ11-0051364]

Υπό Σύσταση - 133770493 30/11/2019 31/12/2023 49,02 157.331,97 55.366,38 0,00 212.698,35

8 5086512

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση  [ΜΑΝΤΖΟΥΡΑΝΗΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.] 

[ΔΕΕ11-0051619]

ΜΑΝΤΖΟΥΡΑΝΗΣ 
ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ - 

801229980
18/09/2019 31/12/2023 51,42 126.888,92 24.274,61 0,00 151.163,53

9 5086513

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΕΛΕΝΗ ΠΕΣΙΝΗ] 
[ΔΕΕ11-0051741]

Υπό Σύσταση - 152363543 25/11/2019 31/12/2023 50,19 107.518,20 30.820,00 0,00 138.338,20

10 5086514 Ενίσχυση στη Δράση Υπό Σύσταση - 129584640 21/10/2019 31/12/2023 59,32 141.120,99 42.280,69 0,00 183.401,68



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 7

«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ] 
[ΔΕΕ11-0051823]

11 5086516

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ] [ΔΕΕ11-0052475]

Υπό Σύσταση - 038314344 14/11/2019 31/12/2023 49,55 77.976,00 22.184,00 0,00 100.160,00

12 5086518

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ] [ΔΕΕ11-0052954]

ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΣ,,ΓΕΩΡΓΙ
ΟΣ,ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ - 

134013406
30/11/2019 31/12/2023 49,02 104.074,93 11.446,10 677,42 116.198,45

13 5086522

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ - ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΒΟΡΥΛΛΑΣ] [ΔΕΕ11-0053909]

Υπό Σύσταση - 102165991 22/10/2019 31/12/2023 49,29 151.756,47 46.559,50 0,00 198.315,97

14 5086527

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ - 

ΜΠΑΖΑΣ] [ΔΕΕ11-0053998]

Υπό Σύσταση - 118957884 01/12/2019 31/12/2023 48,97 97.597,43 39.598,31 75.143,69 212.339,43

15 5086528

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟ] [ΔΕΕ11-0054019]

ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ,ΠΑΥΛΟΣ - 067466630 30/11/2019 31/12/2023 49,02 37.135,40 11.823,61 0,00 48.959,01

16 5086529 Ενίσχυση στη Δράση Υπό Σύσταση - 300151395 02/12/2019 31/12/2023 48,93 75.425,00 19.950,00 15.458,46 110.833,46



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 8

«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΙΩΑΝΝΑ] [ΔΕΕ11-0054073]

17 5086530

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΓΟΔΗΜΟΣ] 

[ΔΕΕ11-0054091]

Υπό Σύσταση - 120196465 28/11/2019 31/12/2023 49,09 112.950,60 34.441,60 5.000,00 152.392,20

18 5086532

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΜΑΡΙΑ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗ] 

[ΔΕΕ11-0054412]

Υπό Σύσταση - 130500346 27/11/2019 31/12/2023 49,13 49.256,84 21.932,83 84,00 71.273,67

19 5086535

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΚΑΣ] 
[ΔΕΕ11-0055050]

Υπό Σύσταση - 070267001 27/11/2019 31/12/2023 49,13 91.995,26 29.026,84 0,00 121.022,10

20 5086538

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Γ. 

ΝΙΚΟΛΙΤΣΑ] [ΔΕΕ11-0055606]

Υπό Σύσταση - 126527872 27/11/2019 31/12/2023 49,13 150.149,33 41.335,68 0,00 191.485,01

21 5086545

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ ΜΠΙΘΑ] 

[ΔΕΕ11-0055809]

Υπό Σύσταση - 120357370 06/11/2019 31/12/2023 49,80 43.692,38 11.822,87 0,00 55.515,25

22 5086546

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΠΡΟΖΥΜΙ & ΜΕΛΙ Ι.Κ.Ε.] 
[ΔΕΕ11-0056034]

ΠΡΟΖΥΜΙ   ΜΕΛΙ Ι Κ Ε - 
801403593 25/11/2019 31/12/2023 49,19 132.283,68 35.628,96 0,00 167.912,64



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 9

23 5086547

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΑΣΠΑΣΙΑ 
ΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ] [ΔΕΕ11-0056069]

Υπό Σύσταση - 133093810 30/11/2019 31/12/2023 49,02 93.451,57 17.872,65 0,00 111.324,22

24 5086548

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΒΑΪΑ ΔΕΛΗΧΡΗΣΤΟΥ 

Ι.Κ.Ε.] [ΔΕΕ11-0056385]

Υπό Σύσταση - 139050600 02/12/2019 31/12/2023 48,93 161.300,00 54.588,00 50.474,40 266.362,40

25 5086549

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΣΚΑΛΤΣΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ] 
[ΔΕΕ11-0056706]

Υπό Σύσταση - 134116813 02/12/2019 31/12/2023 48,93 106.541,00 37.694,00 0,00 144.235,00

26 5086551

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση -  [ΒΑΛΕΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ] 

[ΔΕΕ11-0057202]

ΒΑΛΕΡΗΣ,,ΙΩΑΝΝΗΣ,ΖΑΦΕΙ
ΡΙΟΣ - 119939551 21/11/2019 31/12/2023 49,32 119.981,72 22.281,16 0,00 142.262,88

27 5086552

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ] [ΔΕΕ11-0057241]

Υπό Σύσταση - 104116840 02/12/2019 31/12/2023 48,93 43.854,00 17.236,00 0,00 61.090,00

28 5086558

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - 
[ΠΑΠΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΑΤΘΑΙΟΣ] [ΔΕΕ11-0057672]

Υπό Σύσταση - 142029127 29/11/2019 31/12/2023 49,06 61.398,02 21.706,63 3.161,04 86.265,69

29 5086563 Ενίσχυση στη Δράση Υπό Σύσταση - 049209408 29/11/2019 31/12/2023 49,06 71.578,88 16.810,21 0,00 88.389,09



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 10

«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΣΠΥΡΟΥΛΙΑΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ] [ΔΕΕ11-0057729]

30 5086565

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ EL TUCAN 
WATERSPORTS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ ] [ΔΕΕ11-0057782]

EL TUCAN WATERSPORTS 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗΙΚΕ - 

801953450
02/12/2019 31/12/2023 48,93 136.745,84 32.400,00 0,00 169.145,84

31 5086566

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση – [Playground IKE] 
[ΔΕΕ11-0057806]

Υπό Σύσταση - 072595354 01/12/2019 31/12/2023 48,97 145.799,99 47.200,01 0,00 193.000,00

32 5086567

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [Wise Consulting 
Ετερόρρυθμη Εταιρεία] 

[ΔΕΕ11-0057808]

Υπό Σύσταση - 072578333 02/12/2019 31/12/2023 48,93 85.796,00 30.924,00 0,00 116.720,00

33 5086580

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ Α.- 
ΚΑΡΠΑΝΟΥ Λ. Ο.Ε.] 

[ΔΕΕ11-0057885]

Υπό Σύσταση - 113216036 02/12/2019 31/12/2023 48,93 142.827,31 36.454,33 0,00 179.281,64

34 5086581

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΜΑΡΙΝΑ] 

[ΔΕΕ11-0057899]

Υπό Σύσταση - 049331414 02/12/2019 31/12/2023 48,93 80.045,40 27.808,00 0,00 107.853,40

35 5086584

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - ΒΕΡΓΟΠΟΥΛΟΥ 

Υπό Σύσταση - 134525227 02/12/2019 31/12/2023 48,93 79.214,64 33.118,40 0,00 112.333,04



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 11

ΜΑΔΓΑΛΗΝΗ ΟΕ] 
[ΔΕΕ11-0057939]

36 5086585

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [Α. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ-Π. 
ΝΤΖΟΥΦΡΑ ΥΠΟΣΥΣΤΑΣΗ ΕΕ] 

[ΔΕΕ11-0057954]

Υπό Σύσταση - 062875541 02/12/2019 31/12/2023 48,93 77.775,07 18.202,05 0,00 95.977,12

37 5086586

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Δ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ ] [ΔΕΕ11-0057966]

ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ Δ    ΚΑΙ 
ΜΠΟΥΤΡΗ Σ  Ο Ε - 

801278730
02/12/2019 31/12/2023 48,93 66.885,00 21.656,67 700,00 89.241,67

38 5086587

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΠΛΑΤΗΣ] [ΔΕΕ11-0057967]

Υπό Σύσταση - 148650178 02/12/2019 31/12/2023 48,93 75.647,10 25.498,08 0,00 101.145,18

39 5086589

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» - [ 
ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ – 

ΣΕΡΠΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ] 
[ΔΕΕ11-0057976]

ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗΣ ΣΕΡΠΑΝΟΣ 
Ο Ε - 801524993 02/12/2019 31/12/2023 48,93 118.819,44 28.048,20 0,00 146.867,64

40 5086591

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση [ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΙΚΕ] 

[ΔΕΕ11-0057984]

Υπό Σύσταση - 126880514 02/12/2019 31/12/2023 48,93 138.900,00 32.600,00 0,00 171.500,00

41 5086594

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση  -  [ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΑΠΟ. 

ΧΡΗΣΤΟΣ] [ΔΕΕ11-0044412]

ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ,,ΧΡΗΣΤΟΣ,ΑΠ
ΟΣΤΟΛΟΣ - 111859532 26/06/2019 31/12/2023 54,16 69.893,61 16.904,21 0,00 86.797,82



 

 Κωδ. Απόφασης:11211 Σελίδα 12

42 5086595

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΠΑΣΣΙΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ] 
[ΔΕΕ11-0053083]

ΠΑΣΣΙΣΗ,,ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ,ΚΩΝ
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 052732245 17/10/2019 31/12/2023 51,47 129.688,73 28.459,19 3.423,63 161.571,55

43 5086596

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 
σύσταση - [ΧΡΥΣΗ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ] 
[ΔΕΕ11-0053983]

Υπό Σύσταση - 101780467 02/12/2019 31/12/2023 48,93 106.249,60 34.166,40 1.522,00 141.938,00

44 5086597

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [ΠΟΛΥΔΩΡΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΕ] [ΔΕΕ11-0053990]

Υπό Σύσταση - 134124014 01/12/2019 31/12/2023 48,97 68.405,00 20.580,00 34.260,52 123.245,52

45 5086598

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [E. ΚΟΚΛΑΣ – 
A.ΔΑΡΒΟΥΔΗ Ο.Ε.] 
[ΔΕΕ11-0057675]

Υπό Σύσταση - 104134635 02/12/2019 31/12/2023 48,93 145.331,58 38.032,71 500,00 183.864,29

46 5086600

Ενίσχυση στη Δράση 
«Επιχειρηματική Εκκίνηση» – Υπό 

σύσταση - [E-TRADE 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.] 

[ΔΕΕ11-0057823]

Υπό Σύσταση - 104666535 02/12/2019 31/12/2023 48,93 114.032,28 29.444,25 0,00 143.476,53

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          4.799.613,64 1.398.145,72 203.807,76 6.401.567,12

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       46

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        46


	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADA: AΔA: 94ΖΥ7Λ6-Λ6Ψ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 01/11/2023

Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΑΠ/347192/4770
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2023-11-07T10:11:33+0200


	



